
9. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

O Minaříkovi se rozhodne do tří měsíců, soud
žádá pomoc Ukrajiny
Do tří měsíců chce brněnský krajský
soud rozhodnout o dalším osudu bývalého agenta komunistické
Státní bezpečnosti (StB) Pavla Minaříka. Před soudem se má
zodpovídat z podezření, že se při obchodování s Ukrajinou
dopustil pojistného podvodu. Soud si proto vyžádá právní pomoc
Ukrajiny, řekl dnes ČTK soudce Miroslav Novák.

    "Žádáme ukrajinské orgány o právní pomoc ve věci. Je nutné doplnit spis o další informace. Od
nich se pak vše odvine," uvedl. Neupřesnil, jaké informace soud žádá. Vysvětlil pouze, že po
vyhodnocení podkladů z Ukrajiny se rozhodne, zda bude ve věci nařízeno hlavní líčení, nebo jestli
bude případ "vyřízen jinak". Úvahy, zda by soud mohl žalobu zamítnout, Novák nekomentoval.

    O nové Minaříkově kauze informovaly v uplynulých dnech Hospodářské noviny. V žalobě se podle
listu uvádí, že Minařík před osmi lety naplánoval havárii a požár automobilu, který vezl pro jeho
obchodní partnery na Ukrajinu skleněná optická vlákna. Zboží bylo zřejmě mnohonásobně
nadhodnocené a pojištěné na 41 milionů korun, uvedl deník.

    Pojišťovna Kooperativa původně část pojistky Minaříkovi vyplatila, pak se ale začala soudit s tím,
že chce uhrazené peníze zpět. Policie při vyšetřování zjistila, že zásilka cívek s vláknem původně
stála 10.200 korun. Minařík vinu popírá.

    Bývalému komunistickému agentovi hrozilo ještě donedávna osm let vězení za plánování útoku na
sídlo Rádia Svobodná Evropa v Mnichově v polovině sedmdesátých let. Loni v květnu ale brněnský
městský soud vyšetřování zastavil. Důvodem je, že nikdo není schopen prokázat, jaká škoda mohla
při útoku vzniknout.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

